UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số: 208/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bắc Sơn, ngày 13 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban điều hành Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

xã Bắc Sơn năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ Chức Chính Phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Nghị định về phổ cập GD - XMC;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BGDĐT ban hành ngày 22 tháng 3 năm

2016 quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình thủ tục kiểm tra công

nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 11/6/2024 của UBND tỉnh Hưng

Yên về việc thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên năm 2024;

 Công văn số 833/SGDĐT-CTTT-GDTX ngày 23/4/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Hưng Yên về việc thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 01/07/2024 của UBND

huyện Ân Thi về thực hiện công tác PCGD, XMC năm 2024;

Thực hiện công văn số 289/PGDĐT-PCGD ngày 10/05/2024 về việc thực

hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024;

Căn cứ các văn bản hiện hành về công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

 Theo đề nghị của Hiệu trưởng trường THCS Bắc Sơn tại tờ trình số

55/TT-PCGDBS ngày 13 tháng 08 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban điều hành phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Bắc

Sơn năm 2024 gồm các ông (bà) sau:

1. Trưởng ban:

Ông: Ngô Đức Ngọc - Hiệu trưởng trường THCS Bắc Sơn.

2. Các Phó trưởng ban

- Ông: Nguyễn Văn Thượng      - Phó Hiệu trưởng trường THCS Bắc Sơn.

- Bà: Đào Thị Doan                    - Hiệu trưởng trường Tiểu học Bắc Sơn

- Bà Nguyễn Thị Vui                  - Hiệu trưởng trưởng Mầm non Bắc Sơn.

3. Các ủy viên:

          - Ông: Nguyễn Văn Thượng   - Phó Hiệu trưởng trường THCS Bắc Sơn.

           - Ông: Bùi Văn Chư                  - Phó Hiệu trưởng trường TH Bắc Sơn.

           - Bà: Nguyễn Thị Hường          - Phó Hiệu trưởng trường MN Bắc Sơn.

* Thư Ký:

       - Ông: Đặng Văn Huy              - Giáo viên trường THCS Bắc Sơn.

      - Bà: Ngô Thị Hồng Doãn       - Giáo viên trường TH Bắc Sơn.

      - Bà: Phạm Thị Nga                 - Phó HT trường Mầm non Bắc Sơn.

 Điều 2. Ban điều hành phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Bắc Sơn có

nhiệm vụ: Xây dựng chương trình kế hoạch, tuyên truyền, đôn đốc chỉ đạo các

đơn vị thuộc địa bàn thực hiện kế hoạch phổ cập giáo dục, xóa mù chữ theo

đúng Nghị định số 20/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ và các văn bản

hướng dẫn hiện hành của nhà nước về công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

nhiệm vụ của các thành viên trong Ban điều hành do Trưởng ban phân công.

 Điều 3. Các cán bộ, giáo viên trường Mầm non, trường Tiểu học, trường

THCS xã Bắc Sơn, các tổ chức liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1, căn

cứ Quyết dịnh thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-08-16T15:29:21+0700

		2024-08-16T16:03:00+0700